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ACTA DE BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1

En Lima, a los 11 dias del mes de mayo de 2023, nos reunimos en la Sede Central de la
Superintendencia Nacional de Migraciones, los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante Formato 04 signado con el N° 12-2023-CS — Designacion del Comité de Seleccion del
27 de abril de 2023; a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1 cuyo objeto es la ADQUISICION DE AGUA SIN
GAS PARA EL PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES.

RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

De acuerdo al acta denominado “ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1” de fecha 10
de mayo de 2023, este comité acordé solicitar la reduccion de su oferta econémica al postor
EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA mediante correo electrénico
declarado en el Anexo N° 01 de su oferta.

En tal sentido con fecha 10 de mayo de 2023, mediante correo electrénico este comité en
cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 38 del Reglamento de al Ley de Contrataciones del
Estado, se solicité la reduccién de su oferta econémica de la Adjudicacion Simplificada N°
003-2023-MIGRACIONES-1 para la ADQUISICION DE AGUA SIN GAS PARA EL PERSONAL
DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES, otorgandosele un (01) dia habil
para la remisién de su nueva oferta econémica, de corresponder.

En respuesta a lo solicitado, el 11 de mayo de 2023 mediante correo electrénico el postor
EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA remitié su nueva su precio ajustado
adjuntando para ello su Anexo N° 08 con un monto total de S/ 129,472.00 (Ciento veinte nueve
mil cuatrocientos setenta y dos con 00/100 soles), incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente,
asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran en el precio
de su oferta los tributos respectivos.

CIERRE DE SESION PERMANENTE
Este comité de seleccion, por unanimidad adopta los siguientes acuerdos:

- Otorgar la buena pro al postor EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA por un monto total de S/ 129,472.00 (Ciento veinte nueve mil
cuatrocientos setenta y dos con 00/100 soles).

- Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el acta de
admision, evaluacién y calificacién de ofertas de la Adjudicacion Simplificada N° 003-
2023-MIGRACIONES-1, los anexos N° 01, 02 y 03 y la presente acta.

- Proceder a remitir el expediente Adjudicacién Simplificada N° 003-2023-MIGRACIONES-
1 ala Unidad de Abastecimento, una vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 10:30 horas, y no habiendo otros temas a tratar, se procedié a dar por
concluida la presente Sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de
conformidad.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1

En Lima, a los 10 dias del mes de mayo de 2023, nos reunimos en la Sede Central de la
Superintendencia Nacional de Migraciones, los miembros del Comité de Seleccién, designados
mediante Formato 04 signado con el N° 12-2023-CS - Designacion del Comité de Seleccion del
27 de abril de 2023; a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1 cuyo objeto es la ADQUISICION DE AGUA SIN
GAS PARA EL PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De la plataforma del SEACE se visualiz6 el registro de seis (06) participantes, la misma que se
detalla a continuacion:

RANE SERVICIOS GENERALES SA.C. -

1 Proveedorcon RUC 20536293427 RANE SAC. 1/05/2023 Vdlido
EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA i

2 Proveedorcon RUC 20542590344 CERRADA - EMPRESA 1000 JOBS SAC. 4/05/2023 Vélido

% Proveedor con RUC 20600809441 JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 4/05/2023 Valido

4 Proveedor con RUC 20604679711 PLUSPERUL&CE.LRL. 8/05/2023 Valido

5 Proveedor con RUC 20608730681 IMPCRT & EXPORT KHAMYPS M &K SA.C. 4/05/2023 Vélido

6 Proveedor con RUC 20608825275 UBITAM GLOBAL SOLUCIONES S.A.C. 3/05/2023 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS

A traveés de la plataforma SEACE, el 09 de mayo de 2023 se llevé a cabo la presentacién de

ofertas a través de la plataforma del SEACE, presentdndose su oferta los siguientes
participantes:

EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - EMPRESA 1000 JOBS SA.C.
2 20604679711 PLUSPERUL&CE.IRL. 9/05/2023 9/05/2023  Enviado Valido

1 20542590344

9/05/2023 9/05/2023  Enviado Valido

ADMISION DE OFERTAS

Después de la apertura electronica de las ofertas presentadas, y con la finalidad de verificar

la presentacion de los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las
“Bases Integradas”.

Por tanto, este Comité de acuerdo a lo descrito en el Anexo N° 01-Admisién de ofertas, admitio
las ofertas presentadas de acuerdo al siguiente detalle:

N.2 POSTOR ESTADO
01 EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA ADMITIDA
02 PLUSPERUL& CE.LR.L. ADMITIDA
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EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido este Comité de Seleccion procedi6 a determinar el puntaje segun los factores
de evaluacion enunciados en el Capitulo IV de las Bases Integradas, la misma que se
encuentra detallado en el Anexo N° 02- Evaluacién de ofertas, obteniendo el siguiente

orden de prelacién:

MONTO PUNTAJE CON | ORDEN DE
HOSTOR oferTADO | PUNTAJETOTAL| oo IFICACION | PRELACION
EMPRESA 1000 JOBS
SOCIEDAD ANONIMA $/ 136,000.00 100 105 PRIMERO
CERRADA
PLUSPERUL& CELRL | S/146,064.00 93.11 97.77 SEGUNDO

.
X
R

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, una vez obtenida el orden de prelacién de los postores, este Comité de
Seleccion procedié a calificar las ofertas, la misma que se encuentra detallado en el Anexo
N° 03- Calificacién de ofertas y es como sigue:

ORDEN DE REQUISITOS DE
AR PRELACION CALIFICACION
EMPRESA 1000 JOBS
SOCIEDAD ANONIMA PRIMERO CALIFICA
CERRADA
PLUS PERU L & CE.I.R.L. SEGUNDO NO CALIFICA

A continuacién, se exponen los motivos que conllevaron la condicién de NO CALIFICA del
postor PLUS PERU L & C E.lLR.L. y es como sigue:

Respecto al Certificado de analisis microbiolégico y fisico quimico del
producto ofertado

Acreditacion. Copia simple del Certificado emitido por un laboratorio acreditado por
INACAL. El mencionado anélisis no debe tener una antigtiedad mayor a noventa
(90) dias contados a partir de la presentacién de ofertas.

El postor en el folio 18 de su oferta acreditd el certificado de analisis emitido por
ARCACONTINENTAL, sin embargo, no adjunto el certificado que acredita que dicho
laboratorio esta acreditado por INACAL; asi mismo dicho documento no tiene fecha
de emision para el computo de los noventa (90) dias.

Respecto a la validacién técnica oficial del plan HSCCP vigente.

Acreditacién: Copia simple de la Resolucién emitida por el Ministerio de Salud a
través de la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria DIGESA
o la que haga sus veces.

El postor en su folio 19a, 19b, 19c, 19d, 19e y19f acredita con la Resolucién
Directoral N° 3946-2013/DHAZ/DIGESA/SA cuya fecha de emision es el 25 de
noviembre de 2013 con una vigencia de un (01) afio; por lo que la resolucién emitida
por el Ministerio de Salud no se encuentra vigente.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Al haberse determinado que el postor EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA es la tnica oferta que cumple con requisitos de calificacion, y que su oferta
economica es superior al valor estimado en S/ 5,440.00 (cinco cuatrocientos cuarenta con
00/100 soles). Este comité, se regira por lo dispuesto en el numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dice que:
En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a
cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta
econdmica, otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en
conocrmrento del postor.

Citnarintamdnm s ia RlsAirmim - | AA Adtmeaalcmas
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Y, el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
donde indica que:
En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere
el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas
condiciones son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias hébiles, contados desde el

dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro,
bajo responsabilidad. (...).

CIERRE DE SESION PERMANENTE
Este comité de seleccion, por unanimidad adopta los siguientes acuerdos:

- Solicitar la reduccioén de su oferta econémica al postor EMPRESA 1000 JOBS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA mediante correo electronico declarado en el
Anexo N° 01 de su oferta.

- Postergar el cronograma de la Adjudicaciéon Simplificada N° 003-2023-
MIGRACIONES-1 hasta el 11 de mayo de 2023.

Siendo las 10:40 horas, y no habiendo otros temas a tratar, se procedié a dar por concluida
la presente Sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

PRIMER MIEMBRO TITULAR

" ADELINA HUAROC CAPCHA
PRESIDENTE TITULAR






ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1

"ADMISION DE OFERTAS"

POSTORES
LITERAL DESCRIPCION
EMPRESA 1000 PLUSPERUL&C
JOBS SOCIEDAD E.LR.L.
ANONIMA CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

; " P
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analego, o del certificade de vigencia de GUNRLE GUNMELE
poder otorgado por persona natural, del apoderado ¢ mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de' los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con &l literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
aQ) Declaracién ju.rada de cumplimiento de las especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexe N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
f) el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el CUMPLE CUMPLE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

g) $/136,000.00 S/146,064.00

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

Brefia, 10 de mayo de 2023

ELINA HUAROC CAPCHA

INARAMIREZ ARONI !
!/ PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MWEME

ER MIEMBRO TITULAR O SUPLENTE






ANEXO N° 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1

"EVALUACION DE OFERTAS"

Puntaje maximo: 100 Puntos

: POSTORES
T
PUNTAJE
E FACTOR MAXIMO EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA PLUSPERUL&CEIR.L.
R CERRADA
A
L OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE
A PRECIO
La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la VALOR Preclo Total Funﬁjﬁ por. Bonlﬂcaclén 5%| PrecioTotal | Puntajepor |Bonificacién 5%
oferta de precio més bajo y otorgar a las demés ofertas gsTimapo | 190 PUNTOS| (Incl. IGV) preclo | porserMYPE | (lﬁé[. 1GV) P":“J recio  por ser MYPE
in proporci asus ivos g e AP e ey BT i P A ) 3
precios, segun la siguiente férmula: 5 = : i S : 7 -
Pi = OmxPMP
Oi
i=Qferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 130,560.000 100 puntos 136,000.00 100.00 5.00 146,064.00 93.11 466
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo de! precio
Sub Total 100.00 5.00 93.11 4.66
; e Y N A ot o ACCEDEA LA
PUNTAJE TOTAL | CALIFICACIONDE CALIFICACION DE
et ' S N ; OFERTAS . | . e P oRERTAS
ORDEN DE PRELACION 1° 2°

OBSERVACION:
Ninguna.

Brefia, 10 de mayo de 2023

>

JULIO G, DIAZ VALENZUELA
SEGUNDOWIEMERO SUPLENTE

ASMINA RAMIREZ ARONI
PRIMER MIEMBRO TITULAR







ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1

"CALIFICACION DE OFERTAS"

POSTORES
LITERAL FAC1oR EMPRESA 1000 PLUSPERUL&C
JOBS SOCIEDAD EIRL
ANONIMA CERRADA
A) CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:

Registro Sanitario Vigente emitido por la Direccién General de Salud Ambiental del Ministerio de Salud —
DIGESA del producto,

-Certificado de andlisis microbioldgico y fisico quimico del producto ofertado.

~Validacién Técnica Oficial del Plan HAGCP vigente.

NO ACREDITA
Acreditacién: ACREDITA ((._))
-Copia simple del Registro Sanitario vigente emitido por DIGESA acreditando la aprobacién para la puesta en el

mercadeo del producte ofertado.

-Copia simple del Certificado emitido por un laboratorio acreditade por INACAL. El mencionado andlisis no
debe tener una antigiiedad mayor a noventa (90) dias contados a partir de la presentacion de ofertas.
~Copia simple de la Resolucién emitida por el Ministerio de Salud a través de la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria DIGESA o la que haga sus veces.

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 15,000.00 (Quince mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocateria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y ACREDITA ACREDITA
pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de agua de mesa en general.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

OBSERVACION:

(*) Respecto al certificado de andlisis emitido por ARCA CONTINENTAL no se demuestra que éste laboratorio cuenta con la acreditacion de INACAL, asi
mismo dicho certificado no tiene fecha de emision para el computo de los 90 dias

(") La Resolucién Directoral N° 3946-2013-DHAZ/DIGESA/SA no se encuentra vigente, ya que la fecha de emisién es del 25.11.2013 con vigencia de un (01)
afio.

Brefia, 10 de mayo de 2023

SMINA RAMIREZ ARONI
PRIMER MIEMBRO TITULAR

SEGUNDO MiEMBRO SUPLENTE







Huaroc CaEcha, Adelina

De: ventas@miljobsac.com

Enviado el: jueves, 11 de mayo de 2023 08:00

Para: Huaroc Capcha, Adelina; pedidos@miljobsac.com

CC: Quintanilla Coz, Eric Ivan; Ramirez Aroni, Yasmina

Asunto: RE: SOLICITO LA REDUCCION DE SU OFERTA REFERENTE A LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1

Datos adjuntos: NUEVA OFERTA.pdf

Sefiores

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES
De mi especial consideracion

Por intermedio de la presente, doy respuesta a su solicitud de reduccion del precio de la oferta presentada en
el proceso de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MIGRACIONES-1; para lo cual

““adjunto el ANEXO N° 06 con el precio reducido para ser considerado y seguir en el proceso de evaluacién y
calificacion.

Sin otro particular, me suscribo.

Saludos,
Atte.

Nehemias M. Paucar C.
Gerente General

EMPRESA 1000 JOBS SAC
RUC: 20542590344

Cel. 977 565 677

E-mail: ventas@miliobsac.com
www.miljobsac.com

1000 JOBS SA.C.
W efr MD"

De: Huaroc Capcha, Adelina <ahuaroc@migraciones.gob.pe>

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 11:00

Para: ventas@miljobsac.com; pedidos@miljobsac.com

CC: Quintanilla Coz, Eric Ilvan <equintanilla@migraciones.gob.pe>; Ramirez Aroni, Yasmina
<yramirez@migraciones.gob.pe>

Asunto: SOLICITO LA REDUCCION DE SU OFERTA REFERENTE A LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-
MIGRACIONES-1

Estimado postor:
EMPRESA 1000 JOBS S.A.C.



Mediante la presente y en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, solicito la reduccién de su oferta econdmica de la Adjudicacién Simplificada N° 003-2023-
MIGRACIONES-1 para la ADQUISICION DE AGUA SIN GAS PARA EL PERSONAL DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL
DE MIGRACIONES.

En tal sentido la fecha maxima para la remisién de la misma es el 11 de mayo del 2023 a horas 17:00.

Por lo que, la remisién de su nueva oferta econémica, de ser el caso, deberd ser remitida por este mismo medio.
Atentamente,
El comité de seleccion

ADVERTENCIA: Este es un email externo.

1. Verifique el remitente.

2. No descargue archivos adjuntos desconocidos.
3. No haga clic en enlaces ( link)

4. Ante sospechas comuniquese con OTIC.
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